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K KUES: Prokuroria e Rretl',it Gj,v-c'::or l .'.;:he perfacesuar nga prokurori A

D

KUNDER TE PANDEHURIT: 1..ir. ,:

datelindies 28.02.1955, lindur diie ra: 
" 

ri:

kombesi shqiPtare, i paden-'ral 1rl'J 
'rrcilil:i

ne burg me arsim tetev,ecar mbrojttir 'r'e
avokat Ft Ll'

L.'<ijonaj, i biri i l',i dheiD 'i
i l'+ fsnatin lv{arari i,ezhe, me shtetesi e

i r', aiir.r:rt i i',etuar i-ne lnase sigurimi arrest

a-.,e te deklarir,-rit rr? seance gjyqesore nga

I AKUZUAR: Per krye4en e ve!-'r'ei l:e'tllt r 
'':isies 

me dardric dhe mbaitles pa leie te

a.mev" te gjahut te parashikuar nizI -rr .':ri 76 e' 230 i K'penal

BAZA LIGIORE: Nenet 76 e 280 i k';'::'r:l

Gjykatakonstatonkryesislrtselel.ll:-.ji1]1..].'.liiti9e7'!tr:i.l'i'.r'Penalegeshtjahl,rr
nen luriiiksionin dhe eshte ne kon"pett'r:c' :r ' i; 71'''r::; se 'ihkal'lg:; :i: \:''rre T-'ezhe'

Gjykata ne perfundim te shqyrtlmit g.li'q'rtc' ' pasi bisedoi qrshtlen ne teresi degioi

provat me deshmitare , admnisitt'i p 'l' " ' 
t 

'r] ".:::s'lre' 
si ;i'tL: ;-legjoi konkluzionet

perfundimtare te paleve te cilet kerkualr:

Prokurori A Dt ; Dekl;r"t'"' r iajicr i? t: pandehurii l'ldue Lekgjonai per

t .y"4".t--r"pres penale te vrasjes mc dashiP te par.:shikuar nga neni 76 i K Penal dhe ne

baze ie kesaj dispozite denimin e tij me 12 vir''ri: 
'ur'rr1;:r;r'
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-Deklarimin faitor te ic franii.r'h-ir,r lddue Leki;jr.rnaj per kryerjen e vepres
penale te mbajtjes pa lefe te armeve tc glairr,L ie i:):!{ashikuar nga neni 280 i K.penal dhe
denimin e tii me 1 vit burgim

-Ne aplikim te nenit ii5 te !i.i-rrr.lj i:,.rinndirni:,ht rir-i.iimin e tii me 12 vjet
burgim .

- Ne aplikim te kerkes;rvc ii: r:lnit 4ilb te k.rp.penair prrfundimisht
denimin e te pandehurit Ndue Lekgjonaj 1pe i1 rrjr,! i.:r.irgir.,r.

- Konfiskimin e armes se r4lairlt iii: .tffe rllysni€ autoftatike e markes
Churchill-12-GA-3 MANGNUI\,I AKSE,\ER Lr.)i!i--,:)N lll{GLAND :ic'rrlestruar me ane te
procevsrebalit date 25.11.2009 dhe qe ndcrl.i:rr:i. n-- l" rinisariatin c pc,ircise Lezhe.

-Shpenzimet procec!-.rnaie :r(r rn..i::er, 1r.630 loke cilre ato gjyqesore ne
ngarkim te te pandehurit .

Avqkati F. L dhe i oandelur{ IilC,u r: l-r".li Ndrrsh.imin e cilesimit
ligjor te vepres penale nga vrasie rre ri:.r:;lrje le parashikuar.. nga iier.ri 76 i k.penal ne
vrasje ne kapercim te kir6jve te mborjtj:-.:: i. iirilitjsi ne rrarar;irs uar nga neni 83 i
K.penal.

Se prokuroria prane Cjykate se Shl<;r!l:s ,e i,:,r..i Lezhc ka lili,_:,-:r proqedimin penal
nr'445 te vitit 2009 ne ngarkirn ie te. oanc'1, .irur:t r'.rci.ue Lekgjon.:j , te cilit i atribuohet
kryerja e veprave penale te vrasjes rnc da:i}:]i.' itlrr. :-Ll-,2jilg5 p;r Je1: tt: armeve te giahut te
parashikuar nga nenet 76 e 2E0 i K.Penal.

Cjate hetimit gjyqesor rezultol ;,-: :

I pandehuri Ndue Lekgjonaj esl-rte l-,:i'' rrr i i.ittit \4,:j.ta ti te r;(jihit Lezhe.Me daten
21'.11.2009 rreth ores 14 e 30 minuta ne een(:il, {, .,il,rjiarr Manrti k-. r:r:thit Lezhe ne afersi
te lokalit t shtetasit L, L ka ardl,rr i parrJehuri Ndue Lci;2trnaj me automjetii e
tij tip volksvagen ne targa FR C.l<tr i.:a :e,,:,ir,,rtri .thictasil I_), F , dhe p
Pr .Me pas i pandehuri eshteka caie i;., r:r.:iri,;1;1 cil-.e m,: ant ie irje cilteje ka qelluar
tre here shtetasin Gj. P i cili ka .1:i: fi.: 

- r, rl, i:;er-, e rnen jehr:i:.i,r ine.Sapo i pandheuri
Ndue Lekgjonaj ka kryer krirnin ai esi-t.,, i:rii;u,rr rii. cr.ejtim te i.sh:tii prull dhe e ka lene
mietin e tii tek banesa e shtetasit N; p

Nga ana e prokurorit me date 25.1.'100,r :si:te n><ie rrcr irr.ciher ndalimi per te
pandehurin Ndue Lekgjonaj

Me daten 25-1,7.2009 i oancl<lhr-r1i \jr:',tri: .i-,r. L.,r il,;-L;.ti sshte ,l ,)r;, r., :,.. prane kC)misaraitit
te Polkicise Lezhe dhe ka dcre;:uar ariil:.rr r [::,i rir, tip cilre ii;ire giysme automatike
prodhim anglez.Nga ana e ofierevc te pcliir,rtit !.t..rir;_,t .1. rv{:: nriaiicrt i kt pandehurit Ndue
Lekgjonaj me ane te procevsrebaltt e.:l:zei:r.:1.irrtl i.. !l.dheiit ie ;r.iii::jrLtit tlate 25.11.2009 te
te pandehurit Ndue Lekgjonai.

Me an te vendimit nr 107 dah: 26 l'i .'.;tNl) r.: {lj}&ates se iir.ci:lrit Gjyqesor Lezhe
eshte vleftesuar si i ligjshem ncialimi i te r":,,-,:i.:l-:r.rr .i l'Jdr,e Lek ciiiri:.ri cihe caktimi i mases
se sigurimit arrest ndaj te te pandehuiit N:..r.-. r-i,1<;;i rn., j,

I

e

rdi

;hi

I



Ngaprocesverbaliikql,e4g5se,renr]il|i)Illi:iiiesciate2]..-i1.:]t-]()9rez;tritonsevednii
nglarjes ndodhet ne fshati Manati t: -r.'- 't l'"''ie "lhe p'krri'rri nc rru8en e vieter

nacionale Lezhe - Milot ne qender te lsll'alr: '-r\'Lr r'rr-hun veritiL i" i'cndit te n8'ades ne

distance 3 metra nga viia alrescre 'l rr'r l''ri '' 'rrr' 'i rai: gjendci l''i'L1i-'ina e shtetasit Gi

P .Kufoma eshte eveshur tne tt':-'i 'ii. 'Ji: lr: li :r iug0r rr: i:ok:l s ';e ktrfomes giendet

clhe fiskohet nje gezhoie si atc te a1Tfle're trl :' rir'-ii j I .,r iiirtesi 7 ctr'I c;he kaliber 12 mm Plesa

plakstike siper ka ngiyre te bar,-lhe i<tr r+. r:r i(:-: a-:blgi-tkrin.in i:rc rrgiyre te zeze"RIO

ROYAL 00 BUCK LG 12170" me kap:', l. '.1 i';'rai'|:';: t'i Sropezu;ri '1lre 
mbishkrimin ne

fund te saj nr 12 te perseritur katel het.e 1,.r. rri: ..i.i: r.,,'i{r eshte i staf.D:-lar nje yll.Gjatesia e

pjeses metalike te Sezhojes eshte 2,2 crn'I\J!. ].lie ,:ij:,i..,rrce 4.7 m ng:r i:t:zlroia c Pare giendet

nje qeter gezhoje me te njejtat karakteristi6e te tfr: 
!lr)j{.'s se r,res.ipc,.-n,:.ltie .je distance 1.7

m nga gezho,a e dyte gjenrlet nie tieter gczhl'it nr: i"irektcri:;ii<at il 'i"' -sezhoiave 
te para '

- 
Nga plocesverbali i kqyerjes dllrr :-i r:'r'':':l rie Prilver; 1ll r:';'i;ale date 21'11 2009

rezulton se jane kqymr dhe marre me .il'ls;r . e li:')ves rnateriale tre gez'hoja arme glahu

me g,atesi 7 cm kaliber 12 mnr.K.eto gieztr|]it iare r;x,: rarakteristil<;r t. njeita ,me nje piese

pturiit " ngyre te barclhe dhe piesa iurrdrr,: ,,ii,.'r;rc rr.e ngjyr:e' l.: i'erdhe me kapsolle

detonatore te Soditur.Keto gezhoja ka]1e :r.i:.. ;i..kt.;l rr.. ;rc:jes..l-.. pi..st;ke kane slrkruar me

ngiyre te zeze "RkO RoYAl 0i-i Bl rr-l'ul I ' .l'-''!" t; Lcici:a r c p]'l'ci' ftintlore te pieses

metalike ka te shkruar 12 e peiseritr;r l: l.'t": ". i.- :1''i 
'r 

':'ri] i'ga r''j': r'il '' I rrtes'

.TrekokrrizasacmenbushJ€fii].le|':,:..i..,1.:]-r.1-.lrie|(l1-|...1.],---l.rregrlltmerrgjyre

gri me diameter 5.5 mm
3-Nje tape plstike me ngj;1"- te l-ralr-ll"'

Tregezhojatugjenderrgjatekr,'zqc,rit...,;:.".,'r1jti3ri8,]aj-iesil.;.i]t.saSacmadlretapa
plastike u gienden ne truph e kufc'mes se ::l^,:rl:a';i 1 - j Il

Ng.procesverbaliisel<r:estrjr:iitt|.1)],'lJi]j..,;.l.eialeciatrv,..illl1.2009rezultonse
eshte sekuestruar me cilesinc e Pro','{ls ;., '':i:ri' 'lr:!le [Jia!]u 'lr:1.:"' gjysine autornatike

proclhim anglez me numer 9150,,I35 l!.ie Jl]] i,.]i:i' Ii:i: rr ['i Itjli: .t ilLL r-Ihe 12 ,GA,3

,ltAeNCUV KASNER LONDON Ei{rli'-\ ''l i" i"r'I'':i]':;t ':rcit-'i'r'i' 
I'rler fishke'te cilat u

hoqen dhe ne pamje te parc duken.1 y11.!cl rriir: L:: rr':gu1it rrc ir.;:;:':,oile te pagoditur me

perberje plastike ne piesen e siperr'e {-\' rrr' "'r! '' 1 ''e n'bish}:lir'ri li:lo ROYAL dhe dy te

gerat lanl me perberla piastike te ze,.e i.i-.. r,-. I r 1i.llo!-,et r-,tit.r-.r I .3 I'e kater fishket ne

fundin e tyre kane te stampuar ns 6"; i -
Me ane te vendimit date 26.11 1'ii01 

" 
. r'":,'' l rr-li i:y setr ''rel ilit'-' eshte vleresuar si i

ligishem.
Nga akti i ekspeltinrit 

,t-.ai'stk. rrr l ]].:.-;r, ]7 ij2009 t...,,11,1.1."t tre gezlroiat objekt

ekspertimi jane piese perberese e fislLek.c",., n) nr r.':r.:-'vo re giair,,ri r,.r l<aiibti'. 12 >Ato jane

qiturngaenjetaarme.Trecopatr,rr,'eli.'.r:i'jei;'lls'ep':rtiln:iall''""lcmepreimateriali
plumbi te cilat perdoren ne mblr3rlen : l,j r, : ,.. : ,.,, I . i: i:1,::r,ro t:: tij-;i ri t l-apa piastike obiekt

ekspertimi eshte pjese perberese e lrrb'-'sl-'i: : -i'l; iir'' l ':lrl'l(r i arE Irl gj: i r t' kalibrit 12 '

N8a akti i ekspertimit balistik ;i. lll'l qi-:lr.: rr-^6E1 l1;llo '.!), \ 2.20a9 arma objekt

ekspertimi me numer 9150136 eshte a:rne ?i.rJ.i h:'.rr i.';I./sl]]t€i ;ittt.I;ra.like mc mbishkrimilr

CHURCHILL qe perdor si mur'.icior'- -lsl-i:'' ,.:'r' '' 't; i:'alibtit l:l:-""i{' 'lshtc ne giendje te

+

2

rregullt teknike dhe kryen qitje ncrrr,a tish

-Tre gezhoiat objekt ekspertimr :rtt'

nga arma e gjahut teke e matke",'g5ll.i.-'
i7.-12-1')-17- ii' 1::ilibrit 12 iaue qitur

ryr:r 9i5[ 13t'.

lir,r,tkitrrr,
i.i r':i,' ,

I

I
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-Kater fishekt objekt ekspertin'l iane li :irl,L ,;.,ircllrt te lral:,1i1a,ln. te kalibrit 12 qe

perdoren si municion per armet e gja lir-rt {l.ii ::} r.-ir -,net e ketij i<i,rlrl;ri.Ato jane te rregullt
teknikisht dhe qiga e Wre u realizua rrorrnali:.i r,.

Nga akti i ekspertimit mjekrr li1,jor , ; r . 
-l .l '-1.i,'.r ,:1 .1 1.2Ll,Jc,' i'.' .,ir ,t()n se tek kufoma e

shtetasit Gjr . P konstatohen pl.-r.gi, i,:, rf.[;i1:i111i nle afmc zi,i,.i - arme gjahu ,me
fraktura te disa vertebrave te oafcs dh:: rrr oir; ::irt'r'i,t'e ne k:.)i'..ror maitas demtin
copehres i palces se litlrrizit nr) zonen .r .,lairtl:, ,-oirlriim i rirt Lr ,,1 r..-rTisie se majte dhe

zemres,shok traumatij dhe hemorragj'ik.Sh1,,,l,: r.r 1 l'ii;'kjes st' ;ltt i;r,;ji Gir P, ka

qene demtimi i rende i zemres dhe i ,:'a-llt'.r ,,. 1..,-'. ; il tr,: zone.'t c rlllr's ,shoku traumatik
dhe hemorragjik.

Nga deklarimet e shtetases P ,r , r:.;l:lic,t.t 5p rr'la1;.rl:' (l: , P' - esllte

vellai i bashkeshortit te sai dhe diten rre ni:;iill.! iri! 11:'r qere i yrir,:.,",.i lr;r dale nga shtepia se

bashku me djalin e tij D; Pe i).r i..r ir.,..ra'r f::rrniljen e ';sil Lekgionaj.Ne kete

moment ajo ka degiuar zhurma dhe l:,r .i:ir iig.-i i.-:'jpja ner '. ,.:ir"r :lli per: cfare Po behei

ajo zhurma.Ajo ka qene krah pcr l<t;,I.. ti,, i,.ii1j;l ,';1 '.-1i l-', . ]ittr rne shpejtesi te

madhe ka ardhur i pa,ndehuri l-it'llie l,r'l<i.,i; . ,ri - i,r i;, .r'r3rtr' 1,]c ri: i!:';i me makinen e tij
bashkeshortin e saj te quajtur P ?' '..:..,ri re vikti;.n:r l) P -.Mepas
i pandehuri Ndue Lekgjonai ka kth,,',:.,i, : (, I:, rilit' r,ga .iil :,t.' rrie cifte dhe ne nje

distance shurne te afert ka clelll!.ar Jht.i ;.i r-i 'i . i! i r: , !, ka gjetur .zdekjen

meniehere. Me pas shtetasi \i:lu-e Le!:::jrt:.ra '.si-,l ,' .:-t'i;,1::r nr? l-r,.rx.,rr..'i1 e tij ndersa njerez

ne vendngjarje kane personat t demtt;" ,:' jr'. i,r::-'. .ri,rrttsl-,ji:i.
Nga deklarimet e shtetases D ,l -,, .',: ,lt.r;^. se dttor ',' . ':qrjes :rjo ka qene ne

shtepi se bashkn me kunaten e sai te q:rji'.;: ;' j:, ,\ri, 1.,':',,: degjnar je zhurmc
pasi kishte dale viktima gj, P, r::,:: :r-,I,i: :'i l,t,tr!.li1'tr' t,) P dhe.ishin
takuar me nierez te fisit Lekglnna; l'1r{r ,lj '.ii ' ',, -: '',.r. rrin.G; i.l l,: i Pire dhc fliste me

ze te larte.Kur ajo dhe P kane ,jai r rf :r | ,.rii l. ,,r: 1:,;,tre rri' rari: ir1,c e cila po vinte me

shpejtesi me targa Fieri clhe dreitr.rr":' ' '<:-' ,, r1' li :'r i' rle.hl,,. l:slr. i''i j s;ri i pandehrrari

Ndue Lekgjonai i cili ka pei'oiasu; (-r,.1 ! ', .; !: 'l;i,t tek :iie rr,',rtlr afi:r D dhe

l

l

P P, ..I pandehuri eshte kth',' rr r' :

nga ajo me nje cifte ku ka qcllual kuii'ri:i;r .

menjehere.Me pas i pandehurj esl"rte l.r'iii
demtuarit ne spital.

Nga deklarimet e shtetasit L- r i

' tl;iilrar nrir!,i,r. rr lhe n.ie pas ka dale

r,l,.r::i Ci, i:x i cili gjeri vdekien
,it.'r:: rie ;,.:rlllr',:tlie i karte cuar te

:r,--,'icit st: ai es1,:':.ija1i iviktimes Gjr

P . .Ai ka qene me xhaxhain .,. iii :: .: " i' .f i r:lhr, i :,i,jir- e tij Gjon tek ura
ne qender te fshatit Manati nciersa Ci, rt tir :-,'r',: .:I,',i,t l:i.lr;:; -',.r:-,r.t ipalrclehuri Ndue
Lekgjonaj dhe ka ndaluar ma]<incl ,irii.e ,-'i,:,',r,: '...:,'i :!it: .:ilic 

'. : r z: 
'' t^ l:, : I 

-t e tij Pjcter dhe ka

vazhduar rrugen ne drejtinr ie q)/tc:ii i,' i'rl.i,. ' i,/ir-t ,1115 ;,! 1'111,':'-' kih.ver ka ndaluar'

makinen ka dale duke nxjertee lje,::ite:r: r:.',: ..-, ,.hi:: !.a celi'.,;r, rlbi babain e tii Gi

p i cili vdiq meniehere.\4? oas ..r',.r :.t r', Lt:i, :r'.r ri{'lr:irtl'L n. il:r ;iilre[,ezhes.
Nga deklarimet e sht= t3.tt r', . . z,.i11,r1 st :,, i.,: ,;::ne se abshku mc

vellain etij Gi Pr ri tte rLtqert i..,,'r,r' ',,' :'\,1 i,1: i,l.trralr.-idi:,,1,r Incnlent G; eshte

takuar me shtetasin L ," lr r dl',.=;.. :. " r,il'r, ': ir: l'al.:..-:.iru rr''r1i35i Pj, P, .

ka nderhyre per ti ndare dhe,ihtciasj i . i'.:r,-:i,tr,' jl:,r.r r'r l;ri:ilpinc e tij.Pas pese

minutashkaadhurniemakir,plu;adrr,j'riri::r:.-L;,:',.i1.',tr:rii'1,:r'lt':').,.'kaaksiclentuaraie
dhe nipin etij te quajhrr D' Ir ,... i.r: irr 'I )t i l:1''1 ;,2 .erc nga ura dhe

+
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me pas ai nuk kishte pare agle.l(ur i::r :e r.":'-.: i':!
Lekgjonaj kishte aksidentuar atc tlhc :iipi:' 'l s; I

.t,ri, rnatli: r,,:-qli sit i pandehuri Ndue

r :"ifui: !,:.1,r.. '.rart vellain e tii te

ai-.:irerr Pl .' li,': l:Y.

;.riir-.n s,: ,,r: ti, f ie dyqan nrishi ne

. sL, bashku me

se kishet nje fiale

'lri:l i ttrene se nuk ke

'r :iers shletasi I-

kishie :irk-r '.r' iek Porta e shtepise

Ir;ts 5 :r:,,',r , .t ,r't qe eshte ftltuf ne

qaujtur G: ['t me ciftt: dhe nLe l;a" t:i: e i'" ' '-rr'

Nga deklarimet e shtetariit tl ;l :r'r'rl'ion sc '-litr"l u ngiaries ai kishte

ndenjur me viktimen G pt j ,.j.ij i i.jl"., '] r]{ l:jshl,, tr:- 1l]' Cen per te dale ne

a-g" aih" ai i eshte afrua per te n-Lo i: '''r' lr ( 't |I' rrei;l(''r-' i ( ' 
moinent vjen njr"

*ulir,u u cila e kishte goditiir tek lir;i-i ' "'.-''" 'I":'ii'ra 
.i-l :t ' ; kishte rene ne

toke.Kio makile eshte kihyer ;'e:is':r'i i.i'!"'l: l :r --;:r.'' i'' :'c::rscn ;i'; i-jit'l ; ':ili 1':a qelluar mbi

C, r i cili vdiq meniehere.

Ngu deklarimet e shtetasit }J [r l.-l;1 .:-L !i'i]i {:Si'lic 1.:,.:s:',.';i me le pandehtrrirr

Ndue Lekgjonaj .me daten 21,11-200c ..:.t'. . '. l -::, r.] ;.; i..a i1r.,;ril d i..i,:1.. |'Llntlar.ne tokat e tii

ne fshatin Pruli ku ne kete l<ohe ka a,'riit, ' : ,' : ir,i:'t ;rie :'''r-;f i i iii C volgs'i'agen

passat dhe ka nclaluar para baneses l;- iil,.'i,:. .iI.:) 1.,a]:illi] i:a c:ait llll: ilerson me cifte ne

iore dhe eshte cireituar drejt ba.ese-u s- ,.a,,.1i1 1., ,,j li' rr' .i'i i;-,1. i.:-si Ni , P i ka

therritur duke i thene se kush'ie ti r:lhi: ;,1 ':;jr{': ':r;;jr'4!r c;e t:';i't'l N' M : L' (

Lekgjonai)dhenukkamkohctealorr''iiiri)iiir:r1'-"""''1;6|llr'tllhtetasiNP'i
esht"e afruar duke e ftuar t': {utl:l.. i:r ::ir,:i-r- i'; ir "r - ' l':r f'l " 'i i ka ihene se duhet

te iki pasi e ndjekirn dhe ne ikie i :,Lrr::-t r
Nga deklarimet c shteii:sit L

qender te fshatit Manati .Nt .li'r''r't i'l 'rir ' : " r:':;'rrii :'

vellain e tij P, P, Gr . -:shr::: ci :i1;.r':" ' I l"':;i I

me te Por ai esht pergjigjr cie liuk ki!i;'l 1 I ii ' ' -:' 
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